

Årsrapport 2019/2020

Samarbejdsprojekt: Skole Kirke I Kolding

Forfatter: Lene Thiim og Maibritt Hauvgaard

Formål: Det grundlæggende mål for SKIK er at være medvirkende til at gøre kristendomsfaget i folkeskolen spændende og inspirerende, herunder arrangere forskellige arrangementer i samarbejde med lærere, elever og præster.

Link til kommissorium, vedtægter og tidligere årsrapporter: www.skikonline.com

Ansatte

Navn	Funktion	Ugentlig arbejdstid
Lene Thim	Præst	27.75 timer
Maibritt Hauvgaard	Lærer	20 timer

Udvalg/styregruppe/bestyrelse

Navn	Funktion	Sogn/Pastorat
Grete Wigh-Poulsen	Provst	Nicolai kirke
Camilla Johansen	Leder af Pædagogisk Center	Kolding kommune
Astrid Dinesen	Provsti udvalg	Kolding/ Vejstrup-Taps-Hejls
Anne Marie Esmann	Lærer	Aalykkeskolen, Kolding
Bitten Hylleqvist Weile	Præst	Vonsild

Frivillige der hjælper med at realisere samarbejdsprojektet

Antal faste frivillige i gennemsnit 35 prs.

Antal løst tilknyttede frivillige i gennemsnit: 8 prs.

Deltagere fra samarbejdsprojektets målgruppe
<p>Der er på ti projekter tilmeldt i alt 4380 deltagere., hvilket giver et gennemsnitlig deltagerantal på 438 elever.</p> <p>For overskueligheds skyld fremgår fordelingen i rækkefølge herunder efter deltagerantal. Fordelingen står dog også beskrevet under status.</p> <p>JPS: 986 elever (dog aflyst pga. Corona) Salmesang 597 elever Tro møder tro: 495 elever (delvist aflyst pga. Corona. Vi gennemførte første runde) Esbjerg Evangeliet: 477 elever Juletid er engletid: 475 elever Går det hele ad helvede til: 440 elever Engelbert H og den sidste chance: 278 elever Et bid af æblet: 246 elever Den lille prins: 261 elever Bogens myter – Frello: 131 elever</p> <p>Herudover har vi løbende enkelte tilmeldinger til projekter af ældre dato, som vi glædeligt deler uden de officielt har tilmeldt sig.</p>

Status over årets arbejde
<p>Aktivitet eller begivenhed: Den lille Prins</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et uv-forløb med tilhørende CFU-film laver over Den lille Prins • Kommentar: indskolingen • Antal deltagere fra målgruppe: 261 elever
<p>Aktivitet eller begivenhed: Tro møder tro</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et forløb om kristendom og islam med besøg af gæstelærere. • Kommentar: Overbygningen • Antal deltagere fra målgruppe: 495 <p>Delvist aflyst pga. Corona</p>
<p>Aktivitet eller begivenhed: Engelbert H og den sidste chance</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et undervisningsforløb med udgangspunkt i bogens titel. Tværfagligt dansk/kristendom. • Kommentar: Melletrinnet • Antal deltagere fra målgruppe: 278
<p>Aktivitet eller begivenhed: Juletid er engletid</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et kort forløb om jul og engle der inkluderer et kreativt arbejde. • Kommentar: Indskoling • Antal deltagere fra målgruppe: 475
<p>Aktivitet eller begivenhed: Går det hele ad helvede til?</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Årets Landsprojekt om frygt og håb – inkluderer et brætspil og en novelle.

<ul style="list-style-type: none"> • Kommentar: Overbygning • Antal deltagere fra målgruppe: 440
<p>Aktivitet eller begivenhed: Jesus på slottet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et møde med påskens centrale personer og fortællinger via et besøg på Koldinghus med lokale præster som rolleindehavere og fortællere • Kommentar: 3. klasse • Antal deltagere fra målgruppe: 986 <p>Aflyst pga. Corona</p>
<p>Aktivitet eller begivenhed: Salmesangsprojekt</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et forløb om salmer, der afsluttes med en fest i Brændkjærkirken med alle deltagere samt musikere. • Kommentar: 5. klasse • Antal deltagere fra målgruppe: 597
<p>Aktivitet eller begivenhed: Frello</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et forløb om bibelske myter og Otto Frellos finurlige billedverden • Kommentar: Overbygningen • Antal deltagere fra målgruppe: 131
<p>Aktivitet eller begivenhed: Esbjerg Evangeliet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et digitalt undervisningsforløb med udgangspunkt i Erik Hagens imponerende vægmaleri og tilhørende etisk-filosofiske spørgsmål • Kommentar: For alle klassetrin • Antal deltagere fra målgruppen: 477
<p>Aktivitet eller begivenhed: Et bid af æblet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et Meebook undervisningsforløb om fristelser & etik. • Kommentar: Overbygning • Antal deltagere: 246

Status over planlagt arbejde fremover

<p>Aktivitet eller begivenhed: JPS</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Se ovenstående. En årlig tilbagevendende begivenhed • Kommentar: Indskoling - 3. klasse
<p>Aktivitet eller begivenhed: Salmesang</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Se ovenstående. En årlig tilbagevendende begivenhed • Kommentar: Melletrin - 5. klasse
<p>Aktivitet eller begivenhed: Går det hele ad helvede til? Et projekt om frygt og håb</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Landsnetværkets projekt for 2019 - et tilbud til hele landet • Kommentar: Overbygningen • Det er under overvejelse om vi skal genudbyde det med de resterende spil vi har. Haderslev udbyder det. I Kolding kunne jeg tænke mig, det blev udbudt med involvering af lærer og evt. præst.

<p>Aktivitet eller begivenhed: Den lille prins</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et forløb for indskolingen med en bog og en film, der handler om Den lille prins og temaer som, hvad er det væsentligste og overgang fra barn til voksen. • Kommentar: Melletrinnet • Materialet er ny-redigeret
<p>Aktivitet eller begivenhed: Det magiske æble</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et tværfagligt projekt, der tager udgangspunkt i syndefaldet med fokus på æblet. Der hører en film til Æblet og Ormen, der ligger på CFU. • Kommentarer: Indskoling – primært 2. klasse
<p>Aktivitet eller begivenhed: Esbjerg Evangeliet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: 23 meter langt vægtæppe, som SKIK har indkøbt. Der er online uv-forløb til. • Der arbejdes på, at det i det nye skoleår kan udlånes til skoler og kirker i større omfang. • Kommentarer: Indskoling, melletrin og udskoling
<p>Aktivitet eller begivenhed: Marie Marie Marolle</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et forløb om Fadervor – bøn, der tager udgangspunkt i det gamle rim Marie Marie Marolle. • Kommentar: Indskoling
<p>Aktivitet eller begivenhed: Ritualer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et forløb om overgangsritualer i kristendommen • Kommentar: Melletrinnet
<p>Aktivitet eller begivenhed: Et bid af æblet</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: Et forløb om fristelser og etik, der er afprøvet i år. Der arbejdes på at få det lavet om til et forløb på en hjemmeside så flere – også Haderslev kan få gavn af det. • Kommentar: Overbygning
<p>Aktivitet eller begivenhed: Teater</p> <ul style="list-style-type: none"> • Beskrivelse: En teaterforestilling for et udvalgt trin i folkeskolen • Indskoling, melletrin eller overbygning.
<p>Aktivitet eller begivenhed: Ingemann – kort og godt.</p> <ul style="list-style-type: none"> • En temadag om Ingemann med tilhørende seks salmer. Projektet er tænkt som en fagdag på skolen, i kirken eller evt. det lokale plejehjem. Det involverer aktivt eleverne i fortælling om Ingemann og fremførsel af fællessang. • Melletrinnet. • Forløbet er første del af et forløb om danske salmesangsdigtere. Vi har også lavet et forløb om Grundtvig som vi gemmer til jubilæumsåret for netop ham.
<p>Generel status på samarbejdsprojektet nu</p>
<p>Vurdering og kommentar:</p> <p>Det indeværende skoleår må siges at skille sig markant ud fra tidligere skoleår. En pandemi i form af Corona satte en brat stopper for vores årlige Jesus på slottet og for skolernes åbning. Der var 986 elever tilmeldt og alt var klar, da skolechefen lukkede det ned, dagen før Mette Frederiksen lukkede det hele ned. Det betød også, at vi måtte aflyse vores sidste Tro møder tro besøg på skolerne, da de skulle have fundet sted umiddelbart før JPS.</p>

Bortset fra det – og de to forløb medregnet, har vi haft rigtig stor tilslutning til vores undervisningsforløb og projekter som det årlige salmesang. Vi kan heldigvis konstatere, at antallet af tilmeldinger i år har været stigende i forhold til sidste år. I alt 4386 elever har deltaget i et arrangement og/eller et undervisningsforløb. Vi har set os nødsaget til at begrænse Tro møder tro besøgene i indeværende år – dels pga. sygefravær i SKIK og dels fordi vi har manglet en plan for besøgene, der kan tilgodese alle, så det ikke er de enkelte (og største) skoler, der lægger beslag på alle ressourcerne.

I forhold til planlagte forløb beskrevet i sidste årsrapport - og set bort fra aflysning pga. Corona, har vi effektueret vores oprindelige plan for indeværende skoleår med undtagelse af et planlagt Pinse-forløb i samarbejde med Trapholt. Grundet nedskæringer så Trapholt sig nødsaget til at afblæse, da de skulle af med den samling, der involverede det maleri forløbet tog udgangspunkt i. (Erik Hagens) Tilmelding til forløbet var ikke åbnet, så det indgår ikke i det samlede deltagertal.

Noget andet nyt i dette skoleår er vores sammenlægning med Haderslev Skoletjeneste. Det har indtil videre forløbet fuldstændig gnidningsløst og kun været en berigelse. Vi arbejder fælles ud fra en fordelingsnøgle, der hedder 62% til Kolding og 38% til Haderslev ud fra gældende elevtal på hhv. 17.317 elever i Kolding og 6.553 elever i Haderslev (privat og kommune). I år udgiver vi hver vores årsplan med den største mængde af fælles materialer og der, hvor det er mest praktisk og nødvendigt henviser Haderslev til SKIK'S hjemmeside www.skikonline.com for at rekvirere digitale materialer.

Årsrapporten bliver udarbejdet ud fra en skabelon, der kører over et kalenderår. Vi vil gerne gøre opmærksom på, at vi arbejder inden for skoleårets gang og dermed krydser de to "kalendere" hinanden. Det betyder, at der normalt på dette tidspunkt er tilmeldinger, der ikke tæller med i vores statistik, da vi fortsat modtager tilmeldinger i indeværende skoleår. Dette må nok siges ikke at være så gældende for lige netop disse uger, hvor alt er lukket.

Vi arbejder lige nu på den nye årsplan, der bliver tilgængelig for lærerne den 1. maj på hjemmesiden.

Maibritt Hauvgaard/ SKIK 2020

Udvid feltet efter behov